
M O D E R N Í
DESKOVÉ  HRY
P R O  Š K O L Y  

K
V

Ě
T

E
N

 - P
R

O
S

IN
E

C
 2

0
2

5

R
O

Z
V

ÍJ
E

J
T

E
 K

LÍČ
O

V
É

 K
O

M
P

E
T

E
N

C
E

 U
 D

Ě
T

Í  H
R

O
U

2
0
2
5

KONTAKT  Mgr. Ivana Tilkeridu
ivana.tilkeridu@bohemiangames.cz

www.bohemiangames.cz
732 150 795

Široký výběr her

> dle předmětů 
> dle témat
> výběr pro družiny 
> odměny do soutěží 
   a olympiád



V závislosti na herním mechanismu rozvíjí deskové i karetní hry zábavnou formou schopnost
spolupracovat a vzájemně komunikovat, respektovat spoluhráče, přijímat prohru.

Podpora sociálních dovedností

Hraní deskových her učí děti trpělivosti, logickému myšlení a soustředění. Učí děti
promýšlet své tahy a sledovat hru, což přispívá k lepší koncentraci.

Rozvoj trpělivosti, logického myšlení a soustředění

Deskové hry učí děti nacházet nová řešení, osvojit si umění budovat strategii a plánovat,
předvídat důsledky svých rozhodnutí a řešit problémy.

Rozvoj kritického myšlení a strategie

Při manipulaci s herními komponenty žáci trénují jemnou motoriku. Zároveň se učí
preciznosti a koordinaci pohybu ruky a oka. 

Rozvoj jemné motoriky

Při hraní deskových her děti nenásilnou formou prohlubují své znalosti v matematice, logice,
historii, fyzice, biologii, rozšiřují si slovní zásobu i schopnost formulovat myšlenku.

Zábavná forma vzdělávání 

Hry podle předmětů
Zpestřete žákům výuku a vyberte hru, kterou
můžete zahrát během vyučovací hodiny. 

Připravujete projektový den a hledáte
způsoby, jak žákům osvěžit program?
Mrkněte na naše balíčky her podle tématu.

Hry podle témat

Výběr her vhodných na odpolední zábavu
ve školní družině.

Hry do družiny

Organizujete soutěž či olympiádu a chcete
odměny pro vítěze oživit? Vyberte jim hru!

Odměny

Hraní moderních deskových her podporuje rozvoj
klíčových kompetencí u dětí. 

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Ú
V

O
D

N
Í

S
L

O
V

O

Rozvíjejte klíčové kompetence u dětí hrou

P Ř Í N O S Y  H R A N Í
d e s k o v ý c h  h e r

R O Z D Ě L Ě N Í  K A T A L O G U

Aktuální nabídku najdete na www.bohemiangames.cz. Nabídka může být ovlivněna
dostupností produktů u dodavatele. 



M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

3

> Základy společenských věd 32

Hry podle předmětů

Hry podle témat

Hry do družiny

Tipy na odměny do soutěží, olympiád nebo za vysvědčení

> Farma

> Dinosauři

> Vesmír

> S vůní motoru

> Sladký domov

> Všeobecný rozhled 5

> Český jazyk 8

> Matematika 11

> Fyzika 14

> Chemie 17

> Biologie / Přírodopis 19

> Zeměpis 24

> Dějepis 29

> Výtvarná výchova 34

4

37

38

40

42

44

45

46

52

K l i k n ě t e  a
s k o č t e  n a

p ř í s l u š n o u
s t r á n k u

O
B

S
A

H
K

A
T

A
L

O
G

U
O B S A H  K A T A L O G U
d e s k o v ý c h  h e r



H R Y  P O D L E  P Ř E D M Ě T Ů
z á b a v a ,  k t e r á  u č í

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

4

H
R

Y
 P

O
D

L
E

P
Ř

E
D

M
Ě

T
Ů

Deskové hry mohou být skvělým pomocníkem při
oživení výuky. V této části katalogu najdete hry
tematicky zaměřené na školní předměty – od
matematiky, přes přírodopis až po výtvarnou
výchovu.

Hodí se jako doplněk klasické výuky i jako
nenásilná forma získávání nových znalostí,
zkušeností a dovedností při nečekaném suplování.
Hra dokáže proměnit běžnou hodinu v zábavnou
a smysluplnou zkušenost. Žáci se zapojí                
s nadšením a často si ani nevšimnou, že se vlastně
pořád učí.

Nenašli jste,
co jste hledali?

Prohlédněte si kompletní nabídku na  
www.bohemiangames.cz nebo nám zavolejte –
rádi vám pomůžeme sestavit balíček her na míru
vašim potřebám. 

https://www.bohemiangames.cz/


od 10 let 15-30 min. 2-8 hráčů

od 10 let 15-30 min. 2-8 hráčů

Doporučená cena:

649Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Š

E
O

B
E

C
N

Ý
R

O
Z

H
L

E
D

D E S Í T K A

Vědomostní hra desítka je hra úplně nového typu, ve které hráči nemusejí čekat na svůj tah
tak dlouho jako v jiných hrách. Ke každému okruhu ve hře přísluší 10 otázek a 10 možných
odpovědí. Všichni hráči dostanou šanci odpovídat v každém okruhu otázek. Pokud odpovíte
správně, získáte jeden z žetonů odpovědí jako bod. Když jste znovu na tahu, můžete hledat
další správnou odpověď. V tu chvíli ovšem podstupujete riziko, že body získané dříve v
tomto okruhu ztratíte. Budete hrát na jistotu, nebo riskovat?

Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek a 2000 správných
odpovědí. Desítka je skvělá hra, obzvláště vhodná na cesty.

489 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

D E S Í T K A  -  Č E S K O
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

649 Kč

Ve hře DESÍTKA ČESKO odpovídají hráči na otázky zároveň a bez dlouhého čekání. Každý
okruh nabízí 10 otázek a 10 odpovědí – správná odpověď přináší body, další pokus ale
znamená riziko ztráty. Sázíte na jistotu, nebo raději riskujete pro víc bodů?

Ve hře je 200 okruhů, 2000 otázek o Česku a 2000 možných
odpovědí. Desítka je skvělá hra, obzvláště vhodná i na cesty.

489 Kč
Vaše cena:

5

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 13 let 15-30 min. 2-4 hráči

od 10 let 15-30 min. 2-8 hráčů

Doporučená cena:

469 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Š

E
O

B
E

C
N

Ý
R

O
Z

H
L

E
D

A Z  K V Í Z

Nečekejte na odpolední kvízovou půlhodinku v televizi, oblíbený AZ kvíz si můžete zahrát,
kdykoli budete chtít. Desková vědomostní hra má stejná pravidla jako ta na obrazovce –
cílem je propojit 3 strany herního plánu žetony své barvy. Žetony získáte za správné
odpovědi na soutěžní otázky. 

Hra byla vyrobena v ČR a čekají vás v ní záludné otázky ze
všech možných oborů.

319 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  D i n o

N I M B L E
V y d a v a t e l :  E f k o

Doporučená cena:

349 Kč

Nimble je svižná party hra, která vám ukáže, jak jste na tom s pohotovostí a postřehem.
Hra obsahuje 14 dřevěných kostek a 300 překvapivých témat.  Úkolem hráčů je během 20
vteřin vymyslet slova a slovní spojení, která se týkají vybraného tématu a začínají jedním z
písmen, která padla na kostkách. 

Hra je vhodná pro rozvoj slovní zásoby.

289 Kč
Vaše cena:

6

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let 15 min. 1+ hráč

od 7 let 15 min. 1+ hráč

Doporučená cena:

209 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Š

E
O

B
E

C
N

Ý
R

O
Z

H
L

E
D

C H Y T R É  K V Í Z Y  –  P R V Ň Á K

Otázky už si přečtu sám! Prvňáčci se s touto sadou zábavných kvízů mohou klidně zavřít do
pokojíčku a nenechat se nikým rušit.

Díky 60 kartičkám si procvičí, co už třeba brali ve škole, nebo narazí na novinky, o které se
budou ještě víc zajímat. 

Ukažte dětem, že vzdělávání může být fajn hra.

149 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  D i n o

C H Y T R É  K V Í Z Y  –  D R U H Á K
V y d a v a t e l :  D i n o

Doporučená cena:

209 Kč

Ve škole už nejsou žádnými nováčky. Druháčci moc dobře vědí, že učení může být někdy
trochu nuda. Ale vy jim za pomoci zábavných kvízových kartiček ukážete, že záleží jen na
přístupu.
Nad 60 otázkami či úkoly se budou bavit jako nad kteroukoli jinou hrou a mohou si tak
znalosti ze školních lavic opakovat klidně i na cestách.

149 Kč
Vaše cena:

Ukažte dětem, že vzdělávání může být fajn hra.

7

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 15-30 min. 3-6 hráčů

od 10 let 15 min. 2-8 hráčů

Doporučená cena:

569 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Č
E

S
K

Ý
 J

A
Z

Y
K

Č T Y Ř M I  S L O V Y !

Doberte si karty klíčových slov a tajně napište jejich společné rysy na svou hráčskou desku –
to budou vaše nápovědy pro ostatní hráče. Poté zkuste společnými silami rozlousknout
nápovědy svých parťáků. Jakmile nastane konec hry, sečtěte body, které jste dostali za
uhodnutá slova, a výsledek zapište do záznamového archu! 

Čtyřmi slovy! je oceňovaná kooperativní asociační hra se
slovy. Hrajte jako tým a překonejte své nejvyšší skóre!

429 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  T L A M A  g a m e s

K R Y C Í  J M É N A
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

599 Kč

Slovní asociační hra pro dva týmy tajných agentů. Vaším úkolem bude odhalit jména všech
agentů vašeho týmu dříve, než tak učiní soupeř. Pozor si však musíte dávat na nájemného vraha,
který hru okamžitě ukončí!

Skvělá hra pro větší skupinu lidí, kde je důležitá komunikace,
sledování soupeře a vymýšlení originálních asociací.

449 Kč
Vaše cena:

8

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15-30 min. 3-8 hráčů

od 8 let 15+ min. 3-6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

849 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Č
E

S
K

Ý
 J

A
Z

Y
K

D I X I T

Ve hře Dixit se stanete vypravěčem a budete vymýšlet vlastní příběhy. Díky jednoduchým
pravidlům a principu hraní si zábavu s Dixitem může užít opravdu každý napříč všemi
věkovými kategoriemi. Hra je také vhodná pro děti, kterým napomáhá k rozvíjením jejich
fantazie.

Dixit je překrásně ilustrovaná hra založená na nápaditých
nápovědách a kreativním hádání. Nechte se unést svojí
fantazií!

679 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

S T E L L A
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

699 Kč

Soutěž hledačů hvězd je již v plném proudu! Brouzdají oblohou v naději, že přinesou kousek
světla do svých světů. Běžte a posbírejte světlo hvězd! Vytvořte jiskru s ostatními hráči! Ale
nenechte ostatní příliš pozadu. Pokud se stanete hamižnými, skončíte sami ve tmě.

Stella je kompetitivní hra ze světa Dixitu, ve které hráči
interpretují obrázky poté, co obdrží společné slovo. Vyberte
si stejné obrázky jako ostatní hráči, abyste vyhráli! Risk je
zisk, ale pozor na pád!

529 Kč
Vaše cena:

+ 1 0  r o z š í ř e n í  

9

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let 15 min. 1-12 hráčů

529 Kč

od 8 let 15+ min. 3-7 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

od 165 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P Ř Í B Ě H Y  Z  K O S T E K

Příběhy z kostek je hra, ve které zábavným způsobem hráči zapojí své kreativní myšlení            
a vytvářejí vlastní příběhy. Neexistuje žádný správný nebo špatný způsob hraní, jde jen            
o zábavu při sdílení příběhů. Stačí hodit kostkami, začít slovy „Bylo nebylo ...“ a rozvinout
křídla své představivosti! Nechte se díky symbolům na kostkách unášet na vlně fantazie             
a vyprávějte si ty nejúžasnější příběhy!

Hra slouží jako kreativní a vzdělávací nástroj ke stimulaci
představivosti, pomáhá rozvíjet jazyk, vylepšit slovní zásobu
a propagovat dovednosti při řešení problémů.

od 129 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

r ů z n é  v a r i a n t y  

Č
E

S
K

Ý
 J

A
Z

Y
K

J E D N Í M  S L O V E M
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

599 Kč

Jedním slovem je párty hra s hádáním slov. Jeden hráč vždy hádá slovo a ostatní se mu snaží dát
nápovědu. Každý napovídající skrytě napíše jedno slovo, poté se slova porovnají a všechna,
která jsou vícekrát než jednou se odstraní. Hádající tak musí hádané slovo uhádnout pouze ze
zbývajících nápověd.
Hra slouží jako kreativní a vzdělávací nástroj ke stimulaci představivosti, pomáhá rozvíjet jazyk a
vylepšit slovní zásobu. Zároveň vede žáky k originalitě při vymýšlení nápověd.

449 Kč
Vaše cena:

10

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 20 min. 2-5 hráčů

od 7 let 15 min. 2-6 hráčů

Doporučená cena:

349 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

M
A

T
E

M
A

T
IK

A
S P Í C Í  K R Á L O V N Y

Palačinková královna s jedenácti nejbližšími přítelkyněmi z královských rodin byla prokleta
spícím kouzlem! Zlá čarodějnice ale nepočítala s tebou, a tak je teď vše ve tvých rukou. Použij
strategii, myšlení a trochu štěstí. Kdo vzbudí nejvíce královen, vyhrává!

Karetní bestseller pro celou rodinu.

269 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Š O U P E J
V y d a v a t e l :  D i n o

Doporučená cena:

339 Kč

 „Šoupej“ je zábavná logická hra s čísly, ve které šoupete v každém tahu řadu karet ve své
mřížce tak, abyste spojili stejná čísla k sobě s cílem získat co nejméně trestných bodů. Chytrá,
rychlá, mazaná a zábavná. Návyková hra s jednoduchými pravidly, která vás pohltí! Vyberte
každý tah kartu s určitým číslem z nabídky a chytře ji zašoupněte do své mřížky! Celou hru se
snažíte propojit co nejvíce karet stejné hodnoty. 

Chytrá karetní hra, ve které posouváte karty ve své
mřížce s cílem získat co nejméně bodů. Takticky vybírejte
karty z nabídky a šoupáním spojujte stejná čísla k sobě.

239 Kč
Vaše cena:

11

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

od 8 let 15-30 min. 2-5 hráčů

Doporučená cena:

299 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

M
A
T
E
M
A
T
IK

A
P Á S O V E C

Pásovec je zábavná hra, ve které je cílem hráčů zbavit se číslovaných karet. Ty mají
hodnotu od 1 do 20 a hráči se jich můžou zbavit, pokud na součtu kostek hodí číslo
odpovídající kartám v ruce. Vtip hry je v tom, že ve hře jsou tři různé barvy kostek, které na
sobě mají různá čísla. Hráči tak musí vymyslet, které z nich zvolit, aby to správně padlo. 

Pásovec je malá chytrá hra, při které si děti ani
nevšimnou, že procvičují počty.

229 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

P I X I E S
V y d a v a t e l :  T T G a m e s

Doporučená cena:

349 Kč

Vydejte se na dobrodružství plné malých tvorů, kteří se objevují v květinách nebo se ukrývají       
v dutinách stromů. Tato hra je ideální pro rodinné večery, na cesty či na dovolenou, kdy se
můžete společně ponořit do světa fantazie a strategie. Připravte se na hodiny zábavy a smíchu s
touto okouzlující karetní hrou.

Kreativní a strategická: Kombinace trochy štěstí a taktiky zaručuje, že
každá hra bude jiná.

269 Kč
Vaše cena:

12

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 4 let 15 min. 1-8 hráčů

od 7 let 30-45 min. 2-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

399 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

M
A

T
E

M
A

T
IK

A
B R A I N B O X  M A T E M A T I K A

Hry BrainBox povzbuzují děti i dospělé na vzrušující cestě plné objevování a zlepšují
pozorovací schopnosti a paměť. Toto vydání hry věnované matematice vám pomůže s počty
všeho druhu. 

 329 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

T R I O M I N O S
V y d a v a t e l :  P i a t n i k

Doporučená cena:

549 Kč

Pravidla hry jsou jednoduchá. Všechny kameny se položí obráceně na stůl a promíchají.
Každý kámen je unikátní (vyskytuje se ve hře jen jednou). Stanovte si bodový limit, například
kdo dříve dosáhne 400 bodů nebo hrajte jen předem domluvený počet her. 

Triominos Standard je úspěšná verze populární hry Domino
s trojúhelníkovými kameny.

439 Kč
Vaše cena:

Hra BrainBox je zábavná karetní hra na
procvičení paměti, pozorovacích schopností
a znalostí.

13

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let 15 min. 1-4 hráči

KONTAKT  

od 7 let 15 min. 1-2 hráči

Doporučená cena:

549 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

F
Y

Z
IK

A
K L U S T E R

Kluster je strategická hra s magnetickými kameny. Hra má jednoduchá pravidla, kdy
hráči mohou kameny pokládat pouze do prostoru určeného šňůrkou a pokud se
některému z hráčů kámen při pokládání spojí s jinými kameny, musí si je všechny vzít. 

Hráči si mezi sebe rovnoměrně rozdělí všechny kameny
a kdo se jako první zbaví všech svých kamenů, zvítězí.

419 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R e x h r y

K L U S T E R  D U O
V y d a v a t e l :  R e x h r y

Doporučená cena:

549 Kč

Kluster DUO je strategická hra s magnetickými kameny. Hra má jednoduchá pravidla. Hráči si
mezi sebe rovnoměrně rozdělí všechny kameny a kdo se jako první zbaví všech svých kamenů,
ten zvítězí. Problém však je, že hráči mohou kameny pokládat pouze do prostoru určeného
šňůrkou a pokud se některému z hráčů při pokládání spojí kameny, musí si je všechny vzít.

Kluster DUO je určen pro dva hráče, ale dá se použít i jako
rozšíření ke klasickému Klusteru. Obsahuje vetší a silnější
magnety.

419 Kč
Vaše cena:

14

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let 15 min. 1-4 hráči

od 8 let 15 min. 1 hráč

Doporučená cena:

1 099 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

F
Y
Z
IK

A
N E K O J I M A

Vítejte na japonském kočičím ostrově Nekojima. Musíte prokázat vynalézavost a
šikovnost, abyste vybudovali kvalitní elektrickou síť pro čtyři oblasti ostrova. Montáž
elektrických sloupů se však ukáže být složitějším úkolem, než se na první pohled zdá, a
to vzhledem ke stísněnosti území a jeho zvědavé populaci koček, které se rády
procházejí po elektrických vodičích. 

Originální hra plná obratnosti a rovnováhy, kombinující
taktiku, výzvy a zábavu.

829 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

K U L O D R OM
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

699 Kč

Ve hře Kulodrom je vaším úkolem správně sestavit tobogány pro kuličky. Podaří se vám pomocí
krátkých a dlouhých dílků tobogánů zařídit, aby každá kulička dorazila ze svého vyhazovacího
bodu do cíle určené barvy? Správné řešení může vyžadovat až 6 různých dílků. Doveďte všechny
kuličky na správná místa.

Postavte kuličkové tobogány.

559 Kč
Vaše cena:

15

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let 15 min. 1 hráč

od 7 let 15 min. 1-2 hráči

Doporučená cena:

399 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

F
Y

Z
IK

A
I Q  O B V O D Y

Umístěte všechny dílky na hrací desku a vytvořte z nich
obvod, který propojí tečky. Obsahuje 120 rébusů. Od
snadných po velmi náročné, které zaručeně prověří i
vaše vlastní mozkové obvody! Kompaktní hra obzvláště
vhodná na cesty.

Dokážete propojit tečky?

299 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

I Q  P Ř E V O D Y
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

499 Kč

Zábavná hra, která přinutí váš mozek zařadit vyšší převodový stupeň. Dokážete naskládat
všechny převody do krabičky správně tak, aby se otáčením levého kolečka roztočilo pravé
kolečko? 

Obsahuje 120 rébusů od snadných po
velmi náročné. 

379 Kč
Vaše cena:

Č e k á  n a  d o t i s k .
D o s t u p n é  o d  1 0 / 2 0 2 5

16

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let 40 min. 2-4 hráči

od 10 let 30-45 min. 2-4 hráči

Doporučená cena:

1 199 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

C
H

E
M

IE
M A L Í  A L C H Y M I S T É

Malí alchymisté jsou kouzelnou hrou pro 2 až 4 hráče. Hráči soutěží v
přípravě a prodeji lektvarů. Je to jako si otevřít stánek s limonádou, ale ta
limonáda je kouzelná.

První hru hrajete na 1. úrovni. Zapečetěné krabičky
obsahují nové komponenty pro 2.–7. úroveň. Každou
úroveň lze odemknout, když hráči splní společný cíl.
Složitost hry roste s vašimi schopnostmi.

959 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

K V E D L A L O V É  Z  K V E D L I N B U R K U
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

1 199 Kč

Každý rok se na 9 dní otevírají stánky a stánečky slavného kvedlinburského jarmarku. V roli
pokoutních felčarů budete postupně losovat ze svého sáčku přísady do léčivých lektvarů, dokud
nedojdete přesvědčení, že nic lepšího už ze svých zásob neuvaříte.

Kvedlalové z Kvedlinburku je zábavná středověká desková
hra pro 2-4 hráče. 

899 Kč
Vaše cena:

+ rozšíření Kořenářky

17

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-4 hráči

od 14 let 60 min. 1-4 hráči

Doporučená cena:

215 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D R .  B A C I L O V Á

Hráči mají za úkol pomocí pinzety co nejrychleji roztřídit bacily do Petriho misky tak, aby
odpovídali zadání. Musí pracovat rychle, pořádně se zamyslet a odhalit chybějící bacily
a superbacily. Pomozte doktorce Bacilové dokončit výzkum! Najděte je dříve než vaši
protivníci a staňte se nejrychlejším vědcem celé laboratoře!
Hra rozvíjí logické myšlení, postřeh, manuální zručnost, motoriku pohybu a procvičuje
základy strategického uvažování a trpělivost.

Logická hra plná bacilů, při které je potřeba
i trocha zručnosti!

169 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e
C

H
E

M
IE

N U K L E U M
V y d a v a t e l :  O l d  D a w g

Doporučená cena:

1 699 Kč

Hráči získávají vítězné body rozvíjením svých sítí, stavbou a napájením městských budov,
uzavíráním smluv a dosahováním milníků (náhodných cílů na konci hry). Každý hráč také obdrží
jedinečné asymetrické technologie, které jim po odemčení poskytují speciální schopnosti. Hráči se
na tazích střídají jeden po druhém bez kol nebo fází, dokud nesplní některé z podmínek konce hry.
Nukleum je desková hra, v níž hráči přebírají roli průmyslníků,
kteří se snaží uspět během ekonomického a technologického
rozmachu 19. století v Sasku, podporovaného vynálezem a
šířením nuklea (jaderného reaktoru).

1 209 Kč
Vaše cena:

18

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 15+ min. 1-6 hráčů

od 11 let 45-60 min. 2-4 hráči

Doporučená cena:

499 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
Ř

ÍR
O

D
O

P
IS

B
IO

L
O

G
IE

E K O S Y S T É M

Ekosystém je karetní hra, ve které si každý buduje vlastní ekosystém plný rozmanitých
živočichů a prostředí. Pomocí mechanismu draftu si budete vybírat karty a strategicky je
umisťovat do své mřížky 5×4.

Zažijte vzrušení z budování vlastního ekosystému a
staňte se tím nejúspěšnějším přírodovědcem s hrou
Ekosystém!

379 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

E V O L U C E :  N O V Ý  S V Ě T
V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

899 Kč

Hráči budou v průběhu hry rozvíjet svá zvířata a zajišťovat jim potravu. Neúspěšná zvířata
naopak padnou za oběť predátorům. Jednotlivé charakteristiky zvířat jsou odvozené od zvířat ze
skutečné přírody a jsou doprovozeny vysvětlujícími texty, hra má tedy skutečně naučnou rovinu.
Nadto obsahuje spoustu krásných ilustrací.

Evoluce: Nový svět je populárně naučná desková hra,
ve které hráči budou vytvářet zvířata a přidávat jim
různé charakteristiky, aby dokázala přežít a
prospívala.

679 Kč
Vaše cena:

19

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 30 min. 1-4 hráči

od 8 let 30 min. 1-4 hráči

Doporučená cena:

1 049 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
Ř

ÍR
O

D
O

P
IS

B
IO

L
O

G
IE

A Q U A :  Ž I V O T  V  O C E Á N E C H

AQUA: Život v oceánech je moc pěkná hra o podmořském životě. Hráči v ní
prostřednictvím přikládání šestiúhelníkových dílků budují své korálové formace a snaží se k
nim přilákat drobné podmořské živočichy, přičemž díky nim pak mohou přilákat i ty větší. V
moři se vám budou prohánět rybky, krabi, mořští koníci či medúzy, z těch větších zvířat pak
třeba narval, delfín, chobotnice či kladivoun. 

Ponořte se do okouzlujících hlubin oceánu a
odhalte tajemství pestrobarevného života
ekosystému korálového útesu. 

789 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

H U T A N :  Ž I V O T  V  P R A L E S E
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

869 Kč

HUTAN znamená v indonéštině prales a hutan hujan deštný prales. Hra se hraje na 9 kol,
přičemž v každém z nich hráči odehrají dva tahy. Nejdříve hráč se žetonem luskouna připraví
tržiště a odehraje jeden tah. Poté je na řadě hráč po směru hodinových ručiček a takto kolo
pokračuje, dokud všichni hráči neodehrají dva tahy. Každý tah sestává ze tří fází prováděných v
následujícím pořadí: výsadba květin, růst stromů, tvorba dokonalého biotopu.

Rodinná hra plná fauny a flóry indonéského pralesa. 

649 Kč
Vaše cena:

20

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let 15 min. 2-8 hráčů

od 6 let 15 min. 1 hráč

KONTAKT  

Doporučená cena:

499 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
Ř

ÍR
O

D
O

P
IS

B
IO

L
O

G
IE

C A R D L I N E :  S V Ě T  Z V Í Ř A T

„Ovečka je rozhodně větší a těžší než ježek, ale žije déle? Myslím si, že ano. A co třeba
želva zelenavá? Je také malá a lehká, přesto se mi zdá, že by mohla žít velmi dlouho. Co
ale znamená výraz „velmi dlouho“ při porovnávání s délkou života slona nebo velryby?
Pffff... Není tak snadné odhadnout délku života zvířete. Asi na tom budu lépe s velikostí
nebo váhou.“ 

To jsou druhy otázek, kterým budete ve hře Cardline: Svět zvířat
čelit, kdykoli budete chtít umístit jednu ze svých karet.

379 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

E X P E D I C E  P Ř Í R O D A
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

229 Kč

Rodina her z edice EXPEDICE PŘÍRODA se pěkně rozrůstá a obsahuje 12 témat! Malá
krabička vždy ukrývá 50 karet na dané téma, na každé kartě najdete názornou ilustraci,
kvízovou otázku i spoustu dalších zajímavostí. 

Ideální průvodce pro všechny milovníky přírody.

179 Kč
Vaše cena:

12 témat

21

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 15+ min. 2-4 hráči

od 10 let 30 min. 1-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

359 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
Ř
ÍR

O
D
O
P
IS

B
IO

L
O
G
IE

A L P I N A

Představte si, že stojíte uprostřed nádherné, nedotčené přírody švýcarských Alp,                 
s fotoaparátem v ruce, připraveni zachytit každý magický moment divoké fauny. Desková
hra Alpina vás zve na dobrodružství, kde nejenže prozkoumáte okouzlující scenérie, ale
také se stanete součástí napínavé strategické výzvy.

Alpina nabízí nejen zábavu, ale i možnost procvičit strategické myšlení a rozhodování.
Každá hra je jedinečná díky různým strategiím a cestám k vítězství.

229 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  H R A S

K A S K Á D I E
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

1 199 Kč

Vydejte se na cestu do líbezného regionu Kaskádie a pokuste se vytvořit co nejharmoničtější
ekosystém. Vaše tahy budou velmi prosté – vezmete si dvojici destičky prostředí a žetonu
zvířete a přiložíte je ke své mapě. Na závěr získáte body za zvířata a za co největší oblasti
shodného biotopu.

Bodování je v každé partii jiné, takže pokaždé
vzniká úplně jiná pestrá skládačka.

899 Kč
Vaše cena:

+ rozšížení Krajiny Kaskádie

22

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 12 let 30 min. 2-12 hráčů

od 8 let 30 min. 2-5 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

545 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
Ř

ÍR
O

D
O

P
IS

B
IO

L
O

G
IE

Z Á Z R A K Y  P Ř Í R O D Y

Máte pocit, že se vás žáci zeptali snad už na tisíc otázek? Vraťte jim to za pomoci zábavné
rodinné hry Zázraky přírody inspirované stejnojmenným pořadem ČT. Za správné odpovědi
se budete pohybovat po herním plánu a putovat tak do cíle. Finální otázku vám navíc
vyberou soupeři. Kromě toho, že se dozvíte mnoho nového, vyzkoušíte si také řadu
jednoduchých pokusů!

Dynamická hra s tisícovkou otázek spojuje
vzdělávání s hravostí a bude bavit každého.

389 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  D i n o

P O  S T O P Á C H  D A R W I N A
V y d a v a t e l :  D i n o

Doporučená cena:

899 Kč

Připojte se k dobrodružné plavbě kolem světa s rodinnou hrou Po stopách Darwina! Staňte se
přírodovědci na palubě legendární britské válečné lodi Beagle a podnikněte nezapomenutelnou
výpravu za poznáním. Studujte fascinující živočichy, rozvíjejte teorie a publikujte své poznatky. 
S bohatou výbavou a nádhernými ilustracemi nabízí hra 12 kol plných dobrodružství.

Vítězství náleží tomu, kdo svými poznatky nejvíce
přispěje do knihy O původu druhů. 

649 Kč
Vaše cena:

23

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 1-8 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

399 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

B R A I N B O X  Č E S K Á  R E P U B L I K A

Odpovědi na všechny otázky máte přímo před sebou na kartě. Bude vám stačit 10 vteřin na
to, abyste si všechno zapamatovali? Dle edice je hra věnovaná buď České republice, nebo
zemím z celé planety. Karty vám představí ikonická místa, zvyky a zajímavé informace.
Věděli jste, že velbloudí dostihy jsou oblíbené v celém arabském světě a že někteří velbloudi
se dokonce účastní i soutěží krásy?

329 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Hra pomáhá dětem dozvědět se více o své vlasti nebo o světě a přitom rozvíjí kognitivní
dovednosti, jako je postřeh a vybavování vzpomínek, které tvoří základ pro učení na celý
život.

S V Ě T O B Ě Ž N Í C I

od 10 let 30 min. 4-16 hráčů

M Á M E  R Á D I  Č E S K O
V y d a v a t e l :  D i n o

Doporučená cena:

749 Kč

Vědomostní hra na motivy populární TV soutěže proti sobě staví dva týmy, které poměřují své
znalosti o naší vlasti. Cíl je jasný – získat co nejvíce bodů ve všech disciplínách. Otestujete
nejen své vědomosti, ale i kreativitu a pohotovost.

Užijte si stejnou dávku napětí, jakou znají soutěžící z televizního pořadu
Máme rádi Česko.

559 Kč
Vaše cena:

Z
E

M
Ě

P
IS

24

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 10 min. 2-6 hráčů

od 8 let 15-30 min. 1-4 hráči

Doporučená cena:

249 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Z
E

M
Ě

P
IS

P O Z N E J  V L A J K Y

Vědomostní karetní hra, která procvičí znalosti vlajek a základních informací o jednotlivých
státech světa. Určíte, které zemi patří vlajka, jaké má hlavní město, úřední jazyk, měnu,
sousední státy nebo rozlohu? Hra obsahuje i sadu kvízových otázek o jednotlivých státech.

179 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  D i n o

S T R A T O
V y d a v a t e l :  H r a s

Doporučená cena:

359 Kč

Strato je fascinující hra, která ověří vaši schopnost plánovat a reagovat na rozmary počasí.
Hra nabízí možnost čelit výzvám jak samostatně, tak ve spolupráci s ostatními hráči. Klíčem    
k úspěchu je strategické využití efektů na kartách počasí, které ovlivňují průběh hry.

Rozvíjejte s žáky znalosti o počasí zábavnou formou.

229 Kč
Vaše cena:

Hra je v nabídce také ve verzi dle jednotlivých
kontinentů - Evropa, Afrika, Asie, Amerika a
Austrálie.

25

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-4 hráči

od 8 let 15 min. 2-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

399 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Z
E

M
Ě

P
IS

J Í Z D E N K Y ,  P R O S Í M !  L O N D Ý N

Do londýnských ulic se rozlévá pohlcující rytmus rockové hudby ruku v ruce s mladými lidmi
oblečenými tak pestře, jak si jen kdo dokáže představit. Váš autobus sviští ulicemi k další
zastávce, ale vás ani nenapadne vystoupit, cestování městem dvoupatrovým autobusem je
prostě senzační!

Svižná verze oblíbené hry Jízdenky, prosím!, která vás zavede
do hlavního města módy a hudby 70. let.

299 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

J Í Z D E N K Y ,  P R O S Í M !  P A Ř Í Ž
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

599 Kč

Přeneste se do okouzlující Paříže bouřlivých dvacátých let. Naskočte na palubu otevřeného
autobusu, projeďte se po Champs-Élysées Avenue, pokochejte se Eiffelovou věží a užijte si
závěr dne za malebného západu slunce na terase v Montmartru.
V této svižné verzi hry Jízdenky, prosím! spolu hráči soupeří o to, kdo navštíví nejikoničtější
místa krásného francouzského hlavního města a dokončí své jízdenky. Vítězem se stane ten,
komu se podaří efektivně využít dynamicky se rozvíjející síť pařížské veřejné dopravy a s
rozmyslem volit cesty k oslavě Dne dobytí Bastily.

449 Kč
Vaše cena:

26

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 45-60 min. 2-5 hráčů

od 8 let 15-30 min. 1-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

1 299 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Z
E

M
Ě

P
IS

J Í Z D E N K Y ,  P R O S Í M !  E V R O P A

Jízdenky, prosím! Vás vezme na nové vlakové dobrodružství skrze velká města Evropy
konce 19. století. Odvážíte se riskovat cestu temnými tunely Švýcarska? Cestovat na palubě
trajektu přes Černé moře? Nebo budete stavět nádraží v hlavních městech starých říší? Váš
příští krok z Vás může učinit největšího vlakového magnáta Evropy!

Jízdenky, prosím Evropa je veleúspěšná desková hra o stavbě železnic
po celé Evropě. Jedná se o úspěšného následovníka legendární hry
Ticket to Ride od Alana Moona.

979 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

P Ř Í Š T Í  S T A N I C E :  L O N D Ý N  /  P A Ř Í Ž
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

499 Kč

I dokonalá podzemní síť se dá vylepšit. V rodinné zakreslovací hře Příští stanice: Londýn nebo
Příští stanice: Paříž se chopíte pastelek a pokusíte se optimalizovat spojení a metrem zpřístupnit co
nejvíce památek.

Ve hře Příští stanice rotují pastelky! Každý hráč začíná v jiné stanici a zakresluje trasu podle karet
– barvou své pastelky. Po každém kole si pastelky vyměníte a pokračujete z nové stanice. Čtyři
kola, čtyři barvy, stále nové výzvy!

379 Kč
Vaše cena:

27

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30-45 min. 1-100 hráčů

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

K A R T O G R A F O V É
V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

549 Kč

Královna Gimnax nařídila rekultivaci severních zemí. Vy jako kartografové v jejích službách jste
posláni toto území zmapovat a informovat ji. Edikty královny oznamují, které země mají pro ni
nejvyšší cenu. Vy si pak zvýšíte svou pověst splněním jejích požadavků. 

Ve hře Kartografové hráči soutěží o co nejvyšší pověst u královny. Hra je založena na
mechanismu budování teritoria. Každé kolo (sezónu) si hráči zapisují terén do svých mapových
listů a na konci sezóny si porovnají krajiny, které jsou následně ohodnoceny unikátními způsoby
bodování. 

419 Kč
Vaše cena:

od 8 let 15-30 min. 1-8 hráčů

Doporučená cena:

599 Kč

S T E Z K Y  T U K A N Ů

Každý hráč dostane svou vlastní mapu ostrova, na které jsou vyobrazeny vesnice, přístavy a
významná místa. Cílem hráčů je co nejlépe propojit vesnice, přístavy a významná místa za
pomoci cest, které budou kreslit na mapu. V každém kole jsou otočeny karty terénu, na
který smějí hráči kreslit.

V této rychlé hře se budete pokoušet co nejlépe
zmapovat ostrov Tucana.

449 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k
Z

E
M

Ě
P

IS

+ rozšíření
Hrdinové

+ možnost
dokoupit

nové mapy

28

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

KONTAKT  

od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

Doporučená cena:

125 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D
Ě

J
E

P
IS

 
T I M E L I N E :  Č E S K O

Mohl si dát Bedřich Smetana na oslavu dokončení cyklu "Má vlast" plzeňský ležák?              
A dokončil tento cyklus ještě před požárem Národního divadla v Praze nebo až potom?
Byla Katedrála sv. Víta dokončena ještě před vznikem prvního samostatného
československého státu?

Hráči se snaží správně poskládat karty vynálezů, objevů či
historických událostí, spojených s naší zemí, do časové osy
podle toho, kdy k nim došlo.

109 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

K D Y  S E  T O  S T A L O ?
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

249 Kč

Kdy se to stalo? je karetní hra s časovou osou. Hraje se s oboustrannými kartami, které mají
na jedné straně nějakou událost a na druhé straně letopočet dané události. Hráči data
událostí nevidí, dokud se karty nerozhodnou umístit do časové osy v jednom ze dvou
herních režimů.

Vybírat můžete z kooperativního
i kompetitivního režimu hry.

209 Kč
Vaše cena:

29

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15-30 min. 2-3 hráči

od 10 let 30 min. 2-5 hráčů

Doporučená cena:

169 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D
Ě

J
E

P
IS

 
K O S T N I C E  S E D L E C

Kostnice Sedlec u Kutné Hory, začátek 16. století. Morové rány a husitské války naplnily
hřbitov k prasknutí. Pomozte poloslepému mnichu uspořádat lebky do pyramid v kapli.
Vykopávejte lebky ze hřbitova, přikládejte je do své pyramidy a plňte přání nebožtíků!

Svižná kombinační hra v kompaktním balení
inspirovaná českou historií.

129 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

S T Ř E D O V Ě K
V y d a v a t e l :  B o h e m i a n  G a m e s

Doporučená cena:

899 Kč

Ve hře Středověk se ujímáte role šlechtice spravujícího své panství. Během hry si zvolíte, jakým
směrem své území rozvíjet – můžete stavět opevnění, mlýny a chrámy, investovat do
přepychových paláců nebo budovat vojenskou sílu. Každé rozhodnutí ovlivňuje vaši strategii
i cestu k vítězství. Hra nabízí široké možnosti rozvoje a přizpůsobení panství vašemu stylu.

Některé herní principy hra přebírá ze staršího
titulu téhož autora Majesty: Má koruna, mé
království.

629 Kč
Vaše cena:

P ř e d o b j e d n á v k a
D o s t u p n é  o d  0 8 / 2 0 2 5

30

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15-30 min. 2-7 hráčů

od 8 let 15-20 min. 2-4 hráči

KINGDOMINO: LOVCI MAMUTŮ
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

1 099 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D
Ě

J
E

P
IS

 
7  D I V Ů  S V Ě T A :  A R C H I T E K T I

Architekti rozšiřují "rodinu" populárních her 7 divů světa.  Ve hře dostanete za úkol
vybudovat jeden konkrétní div. Hra je svižná a zábavná i v plném počtu 7 hráčů. Ve svém
tahu si hráč vybere jednu ze tří dostupných karet. Tyto karty představují různé postavy, které
pomáhají získat zdroje na stavbu divu, činí vědecké objevy nebo dokonce bojují s ostatními
hráči. Hra končí v okamžiku, kdy jeden z hráčů dokončí jako první svůj div. Vítězem se pak
stane hráč, který během hry nasbíral nejvíce bodů.

Máte jediný cíl: vybudovat div tak velkolepý,
že se zapíše do dějin.

829 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

849 Kč

Sbírejte přírodní zdroje – mamuty, ryby, houby a pazourky – abyste do svého prakmene přilákali
schopné pralidi a osídlili jimi to nejpůsobivější praúzemí! Hra nabízí 3 varianty pravidel, díky
kterým si přijdou na své nováčci i zkušenější hráči.

Rozvíjejte svůj pravěký kmen tím, že do nejrůznějších
obydlených oblastí přinášíte oheň života!

639 Kč
Vaše cena:

31

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 13 let 30+ min. 2-8 hráčů

od 14 let 180 min. 1-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

559 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Z
Á

K
L

A
D

Y
 S

P
O

L
E

Č
E

N
S

K
Ý

C
H

 V
Ě

D
N E Ž Á D O U C Í  Ú Č I N K Y

Hra pro 2–8 hráčů, kde každý začíná s přidělenými „nemocemi“ jako například anorexie,
impotence nebo sebevražedné myšlenky. Cílem je pomocí dobírání karet najít lék na tuto
nemoc, jenže každý lék má také nežádoucí účinky.

Pohleďte, lidská mysl sužovaná nemocemi a démony! Vyhraje ten, kdo jako první své démony
zažene a uzdraví se. Toho dosáhnete užíváním všemožných léků či podstoupením terapie - ale
pozor! Každá medicína má nějaké nežádoucí účinky, kterých mohou protihráči využít a spustit
u vás nové duševní poruchy.

419 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

H E G E M O N I E
V y d a v a t e l :  M i n d o k  a  F o x  i n  t h e  B o x

Doporučená cena:

2 999 Kč

Země je zmítaná chaosem. Ekonomická situace se zhoršuje, politické napětí stoupá. Pracující
třída čelí následkům rozkládajícího se sociálního systému, kapitalisté přicházejí o svůj zisk,
střední třída se postupně vytrácí a stát se propadá do stále větších dluhů. Správný kurz dokáže
v této znepokojivé době nastavit pouze jediný člověk… Vy!

Hegemonie: Doveďte svou třídu k vítězství je
asymetrickou, politicko-ekonomickou deskovou hrou
řízenou kartami, simulující fungování státu, jeho
politiku a hospodářství. 

2 399 Kč
Vaše cena:

32

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 14 let 45+ min. 1-4 hráči

od 10 let 15-30 min. 1-4 hráči

Doporučená cena:

1 499 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

Z
Á

K
L

A
D

Y
 S

P
O

L
E

Č
E

N
S

K
Ý

C
H

 V
Ě

D
Ú D O L Í  T U L I P Á N Ů

Ve hře Údolí tulipánů se hráči ujmou role
pěstitelů a obchodníků s tulipány.

Píše se konec 19. století a nizozemskou krajinu pokrývá více než 9000 větrných mlýnů, z
nichž některé byly postaveny za účelem vysoušení nížin, tzv. poldrů. V poldrech mezi těmito
větrnými mlýny jsou lány plné barevných tulipánů – květin, které byly kdysi součástí bouřlivé
historie první finanční bubliny, ale dodnes jsou neodmyslitelnou součástí nizozemské krajiny,
zejména na slavné Bloemen Route (neboli <Květinové stezce=).

1 049 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  B o h e m i a n  G a m e s

C A F É
V y d a v a t e l :  B o h e m i a n  G a m e s

Doporučená cena:

589 Kč

V roce 1713 vyslal král Jan V. galský poručíka Francisca de Melo Palheta, aby odcestoval do
francouzské Guyany a tajně přivezl semena kávovníku do Brazílie (v té době portugalské). V roce
1800 již byla Brazílie jedním z největších producentů kávy na světě.
Pití kávy se stalo v Portugalsku velmi oblíbeným a na počátku 20. století tvořila kávová zrna         
z Brazílie, Svatého Tomáše a Princova ostrova, Angoly a Timoru součást nejoceňovanějších směsí.
Ve hře Café hráči řídí obchodní společnosti,
které pěstují, zpracovávají a dodávají kávu do
nejvybranějších kaváren v portugalské éře
Bélle Époque.

412 Kč
Vaše cena:

33

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30 min. 2-4 hráči

od 10 let 30-45 min. 1-100 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

1 199 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Ý

T
V

A
R

N
Á

 V
Ý

C
H

O
V

A
K L U B  S B Ě R A T E L Ů

Klub sběratelů je hra s jednoduchými pravidly, sbírání a skládání těch správných obrazů      
k sobě už ale tak snadné není. Hra navíc vyniká zpracováním, spousta obrazů odkazuje na
skutečné umělecké skvosty a vtipným způsobem s nimi pracuje. Hráči se jako znalci umění
snaží na soupeře udělat sbírku tím, že sesbírají tu nejlepší sbírku. V jednotlivých kolech
draží obrazy, které se pak snaží co nejlépe rozvěsit po své obrazárně. Modní trendy jsou
ale proměnlivé! Obrazy, které nikdo nekoupí, skončí v muzeu a ovlivní cenu vaší sbírky.

899 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

J E D N Í M  T A H E M
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

299 Kč

Jedním tahem je týmová party hra, kterou hrají všechny týmy současně. Vítězem je tým, který
vyhraje 3 kola. Každý tým tvoří Napovídač a Hádač. Hráč v roli Napovídače kreslí tajemné slovo
pro dané kolo tak, že propojí symboly na svém skicáku a následně tyto symboly pantomimou
předvede svému Hádači. (Může vydávat i zvuky, ale nesmí používat slova!) Hráč v roli Hádače
propojí symboly, které Napovídač pantomimou předvedl, aby nakreslil stejný obrázek a byl první,
kdo uhodne tajemné slovo.

Týmová party hra v reálném čase. Spolupracujte při propojování
symbolů a buďte první, kdo uhodne tajemné slovo!

249 Kč
Vaše cena:

Umění trochu jinak.

34

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 30 min. 3-8 hráčů

od 10 let 60 min. 2--6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

449 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Ý

T
V

A
R

N
Á

 V
Ý

C
H

O
V

A
P I C A S S O

Hráč se snaží za pomoci pevných geometrických tvarů, dřevěných tyček a provázku
znázornit předmět nebo věc z vylosované kartičky. Protihráč/protihráči pak mají za úkol
tento výtvor identifikovat. Díky definovaným geometrickým tvarům tak vznikají výtvory
podobné kubistickým obrazům slavného malíře Pabla Picassa. Hráči musí zapojit svoji
fantazii. Pravidlem je, že čím méně tvarů hráč použije, tím více bodů získává. Přesně jako
minimalistický Picasso. 

369 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  E f k o

A R T  G A L L E R Y
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

799 Kč

Proslulá GALERIE UMĚNÍ neskýtá pouze skvostná umělecká díla, ale těší se také pověsti instituce,
která dokáže návštěvníky nadchnout prvotřídními a obsažnými prohlídkami.
Přípravy na otevření nové výstavy jsou v plném proudu a nyní je to na vás: v roli průvodců se
budete toulat sály galerie a pečlivě studovat obrazy. 

Zvolte si nejlepší trasu po galerii a rozhodujte se v
logickém sledu. Komu se to podaří nejlépe,
dosáhne na konci hry uznání a vítězství.

619 Kč
Vaše cena:

Hra podporuje obrazotvornost, fantazii,
logické uvažovaní, sociální empatii.

35

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30 min. 1-5 hráčů

od 8 let 15+ min. 2-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

529 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
Ý

T
V

A
R

N
Á

 V
Ý

C
H

O
V

A
C A N V A S

Ve hře Canvas se stáváte malířem soutěžícím na presižním uměleckém festivalu.
Nasbírejte průhledné karty a skládejte je přes sebe, čímž vytvoříte obraz. V závislosti
na tom, jaké karty a v jakém pořadí použijete, odkryjete či překryjete symboly pro
získání odměn. Každá kombinace karet vytvoří nové unikátní ilustrace a vystihne vaši
kresbu.

399 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

I M A G E N I U S
V y d a v a t e l :  P i a t n i k

Doporučená cena:

699 Kč

Legendární kniha kouzel malého velmistra magie Imagenia skrývá nespočet tajemných formulí a
zaklínadel. Rozluštit je a správně interpretovat výsledná znamení dokáže jen několik učňů.
Pochopíte, který objekt se vám rýsuje před očima? Ten z vás, kdo nejrychleji spojí mystické
symboly a správně rozpozná tvary, půjde ve stopách malého velmistra Imagenia.

Hra rozvíjí představivost a schopnost
správné interpretace.

539 Kč
Vaše cena:

Nevšední herní zážitek plný inspirace a barev.

+ rozšíření 

36

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



KONTAKT  

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

H R Y  P O D L E  T É M A T
i d e á l n í  p r o  p r o j e k t o v é  d n y

37

H
R

Y
 P

O
D

L
E

T
É

M
A

T

Plánujete projektový den, tematický blok nebo
týdenní celky? Nabízíme výběr her, které rozvíjejí
konkrétní témata – od zvířat a dinosaurů po svět
kolem nás. Jsou skvělým nástrojem pro skupinovou
práci, propojení předmětů nebo jako vstupní
motivace k většímu projektu.

Deskové hry mohou výborně doplnit aktivity, které
v rámci tematických dnů připravujete pro své žáky
– a při nepřízni počasí je využijete i jako
smysluplnou náhradu za venkovní program.

Nenašli jste,
co jste hledali?

Prohlédněte si kompletní nabídku na  
www.bohemiangames.cz nebo nám zavolejte –
rádi vám pomůžeme sestavit balíček her na míru
vašim potřebám. 

https://www.bohemiangames.cz/


od 5 let 15 min. 1 hráč

od 8 let 30 - 45 min. 2- hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

699 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

F
A

R
M

A
S M A R T  -  C H Y T R Ý  F A R M Á Ř

Postavte zvířátkům ohrady! Na farmě je pořádný zmatek! Zvířátka si hrají společně v jedné
ohradě a dělají velký nepořádek. Ale už je čas jít spát, a proto musí všechna zvířátka do
svých ohrad, aby měla klid. Farmář má však po ruce jen 3 dílky plotů, aby celou louku
rozdělil na samostatné ohrady.

Pomůžete mu postavit pro každý druh zvířátek samostatnou
ohradu a zajistíte, aby měla všechna zvířátka co pít?

529 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

K U P  S I  K R Á V U
V y d a v a t e l :  E f k o

Doporučená cena:

429 Kč

Kup si krávu je jednoduchá a svižná hra. Buďte rafinovaní, dobře si to spočítejte a nakupte ty
nejlepší a nejvýkonnější krávy. Rozšiřujte a pečujte tak o své stádo lépe než váš soused.
Můžete si zahrát hned dvě varianty hry - v jedné vám půjde o co největší stádo, v druhé o co
nejvyšší zisk.

Kup si krávu je jednoduchá a svižná desková hra.

359 Kč
Vaše cena:

38

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 4 let 10 min. 2-4 hráči

od 3 let 15+ min. 1-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

199 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

F
A

R
M

A
V E S E L Ý  K U R N Í K

Ve hře Veselý kurník si na začátku vždy slepičky v klidu posedávají na svých barevných
bidýlkách, dokud se však první z nich nerozhodne se pohnout. Tím se totiž bidýlko
rozhoupe. V této hře bude vaším úkolem sesbírat co nejvíce slepiček, stohů sena a koleček
dříve, než se bidýlko úplně zvrátí. Kolik takových kousků se vám nakonec podaří zachránit?

Dokážete udržet kurník v rovnováze a přitom posbírat nejvíce
bodů?

149 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  B l u e  O r a n g e

PEXETRIO - ZVÍŘÁTKA NA STATKU
V y d a v a t e l :  E f k o

Doporučená cena:

249 Kč

Pexetrio ZVÍŘÁTKA NA STATKU děti naučí pojmenovat domácí zvířata a jejich mláďata,
poznat jejich prostředí a jejich produkty podle hesla „škola hrou“. Kromě toho, že si děti
osvojí domácí zvířátka zábavným způsobem, hra také napomáhá rozvíjet jejich logické
myšlení a trénovat paměť hledáním trojice kartiček s domácími zvířátky, s jejich mláďaty,          
s prostředím, kde žijí a jejich produkty. Hra nabízí několik variant hry.

Pexetrio je zábavná hra inspirovaná pexesem,
která děti zároveň i vzdělává.

209 Kč
Vaše cena:

39

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let 15 min. 2 (4) hráči

od 8 let 15-30 min. 2-5 hráčů

Doporučená cena:

699 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D
IN

O
S

A
U

Ř
I

JURSKÁ SVÁČA & JURSKÁ VÉČA

Jurská sváča: Mladí brontosauři ze všeho nejraději pojídají šťavnaté lístečky na pastvinách,
kde bydlí. K vítězství musíte svým týmem brontíků sežrat více lístečků než soupeř – nebo
povolat hrozivého T-rexe, aby soupeřovy brontíky zaplašil!
Jurská véča: Mladí triceratopsové (nebo zkráceně topsíci) ze všeho nejraději okusují lístky na
pastvinách, kde bydlí. Pokud se ovšem do hry nevloží nebezpečný velociraptor, schopný
všechny nebohé topsíky úplně zaplašit!

Každá z her je pro 2 hráče, pokud máte obě
hry, můžete je zkombinovat do jedné týmové
hry pro až 4 hráče.

529 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

D R A F T O S A U R U S
V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

599 Kč

Draftosaurus je jednoduchá hra, ve které si hráči vybírají dinosaury a umisťují je do svého parku,
aby jim na konci přinesli co nejvíce bodů. V každém kole hráči náhodně vytáhnou z pytlíku
počet dinosaurů odpovídající počtu hráčů a postupně si je rozeberou. 
V parcích jsou výběhy a každý z nich má jiné podmínky pro bodování - v jednom je třeba mít
různé dinosaury, v jiném musí být dva stejní, v jiném zase musí být každý jiný apod. Na konci
hry hráči sečtou body a ten s nejvyšším součtem zvítězí.
Vybudujte nejlepší dinosauří park. Hra
podporuje prostorovou představivost, plánování
a logické myšlení. 

449 Kč
Vaše cena:

40

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let do 15 min. 2-8 hráčů

od 4 let do 15 min. 1-6 hráčů

Doporučená cena:

425 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

D
IN

O
S

A
U

Ř
I

CARDLINE: DINOSAUŘI

Hráči v ní mají kartičky s prehistorickými tvory a zvířaty a snaží se odhadnout, kolik měří nebo
kolik váží. Zvířata postupně tvoří řadu a přidat každé další je čím dál těžší. Hra má pěknou
grafiku a je vhodná pro hraní jak s dětmi, kdy má edukativní prvek, tak s dospělými, které
taky dost zabaví. Stejně jako série Timeline vychází v hezké plechové krabičce.

Seřaďte dinosaury podle velikosti nebo podle
hmotnosti. 

319 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

B R A I N B O X :  D I N O S A U Ř I
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

399 Kč

BrainBox je zábavná paměťová a postřehová karetní hra, která otestuje váš smysl pro detail.
Odpovědi na všechny otázky máte přímo před sebou na kartě. Bude vám stačit 10 vteřin na to,
abyste si všechno zapamatovali? Tato edice hry, věnovaná dinosaurům, vám představí tvory,
kteří kdysi dávno vládli světu. Jak vysoký byl brachiosaurus? K čemu sloužil zobák triceratopse?
Jaký je význam jména vulcanodon?

Hra pomáhá dětem dozvědět se více o světě dinosaurů, a
přitom rozvíjí kognitivní dovednosti, jako je postřeh a
vybavování si vzpomínek.

329 Kč
Vaše cena:

41

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30 min. 1-6 hráčů

od 12 let 45 min. 1-4 hráči

Doporučená cena:

749 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
E

S
M

ÍR
M L E M

V roce 2075, krátce po převzetí kontroly nad světem, obrátily kočky svůj zrak k nové
hranici - k vesmíru! Kočičí specialisté nyní soupeří o kosmickou nadvládu. Je to nebezpečný
závod plný šanty, zákeřností a vybuchujících raket! Kdo se stane vítězem tohoto epického
závodu, uchvátí do svých tlapek nekonečné zdroje mléčné dráhy a stane se skutečným
vesmírným dobyvatelem?

Vydejte se v raketě ke hvězdám, nebo se
spolehněte na své kočičí instinkty   a opusťte
raketu dřív, než havaruje.

569 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

H V Ě Z D N Í  K A P I T Á N I
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

1 299 Kč

Gratulujeme k povýšení! Konečně se ti splnil sen velet vlastní vesmírné lodi. No, možná to
není ta nejmodernější loď a možná to není ta nejzkušenější posádka. Čeká tě spousta práce.
Ale když se jí nechopíš ty, nějaký jiný kapitán tě velice rád nahradí.

Oprav loď, vycvič posádku a při plnění
dobrodružných misí dokaž ostatním, že právě
tvá loď je ta nejlepší široko daleko!

1 039 Kč
Vaše cena:

42

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 30 min. 2-4 hráči

od 8 let 30-45 min. 2-6 hráčů

Doporučená cena:

949 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

V
E

S
M

ÍR
GALAXY TRUCKER: DRUHÉ, VYTUNĚNÉ VYDÁNÍ

Hráči ve hře nejprve v reálném čase staví vesmírné lodě z různých dílků, které jim přidávají
baterie, laserová děla, posádku a další. No a v druhé fázi musí se svou lodí úspěšně
proletět vesmírem, ve kterém na ně čeká spousta nástrah - od meteoritů po vesmírné piráty. 

Postavte si vesmírnou loď a proleťte úspěšně
vesmírem. 

719 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

K V A N T U M
V y d a v a t e l :  D i n o

Doporučená cena:

369 Kč

Přímo vesmírná zábava vás čeká při hraní deskové hry Kvantum, kterou vás bude provázet
partička mimozemšťanů, kteří vládnou nevídanými technologiemi. Cílem hry je doletět na planetu
Kvantum, nejlépe jako první. Cestu k ní najdete, když správně poskládáte navigační kartičky s
čísly.

Neomezujte se při hrách jen na Zemi a vyrazte
s žáky dobývat neprobádané planetární
soustavy.

259 Kč
Vaše cena:

43

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30 min. 1-6 hráčů

od 8 let 15+ min. 2-5 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

1 699 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

S
 V

Ů
N

Í M
O

T
O

R
U

H E A T

Začíná odpočítávání, vzduch náhle prořízne hromový řev, jak všechna auta doslova vystřelí
od startovních čar. Velká cena je v plném proudu. Při vjezdu do první zatáčky kolem vaší
přilby víří prach. Držíte motor v maximálních otáčkách a téměř dostanete smyk, ale pevně
sevřete volant a vrcholem zatáčky projíždíte stále na první pozici. Máte to!

Zažijte vzrušení z jednoho závodu nebo využijte systém
šampionátu a odehrajte celou sezónu během jednoho
herního večera.

1 279 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Z B Ě S I L Á  J Í Z D A
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

399 Kč

Zběsilá jízda je svižná karetní hra, ve které se stáváte vůdci klanů bojujících o přežití                   
v nehostinné pustině. Sestavte co nejlepší konvoj, sbírejte palivo a vítězte v nelítostných
závodech o vzácné zdroje.

Prožeňte své motory v adrenalinové hře Zběsilá
jízda!

299 Kč
Vaše cena:

+  r o z š í ř e n í

44

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let 30 min. 2-4 hráči

od 10 let 30+ min. 1-100 hráčů

Doporučená cena:

899 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

S
L

A
D

K
Ý

 D
O

M
O

V
D Ů M  S N Ů

Jak by měl vypadat vysněný dům? Chtěli byste raději velkou ložnici s elegantní postelí s
nebesy, nebo prostorný obývací pokoj s dostatkem místa na klavír?
Během hraní budete stavět svůj vlastní dům. Toho dosáhnete tak, že budete stavět různé
místnosti a doplňovat je o vybavení.  Na konci hry bude mít každý hráč postavený celý dům
a vítězem se stane ten, jehož dům bude nejlepší.

Vyzkoušejte si roli interiérového návrháře a
architekta a postavte nejlepší dům. 

679 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

VÍTEJTE VE SVÉM VYSNĚNÉM DOMOVĚ
V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

699 Kč

Vítejte ve svém vysněném domově je hra, ve kterém je vaším cílem budování malé městské
čtvrti. Hra je podobná hrám roll and write, kdy se zapisují výsledky na papír u každého hráče,
na rozdíl od zmíněných her ale nevyužívá kostek, ale karet. I tak budete mít co dělat, aby se
vám vaši čtvrt podařilo zastavět co nejlepším způsobem, který vám na konci přinese nejvíc
vítězných bodů...

Vítejte ve svém vysněném domově je hra, ve
kterém je vaším cílem budování malé městské
čtvrti.

529 Kč
Vaše cena:

45

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



H
R

Y
D

O
 D

R
U

Ž
IN

Y

KONTAKT  

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

H R Y  D O  D R U Ž I N Y  
z á b a v a  a  r o z v o j  p o  v y u č o v á n í

46

Družina může být víc než jen prostor pro
odpočinek. Správně zvolené deskové hry dokážou
děti zabavit, stmelit kolektiv a zároveň rozvíjet
jejich komunikační, logické i sociální dovednosti.

V této části najdete hry ideální pro klidné chvíle i
akčnější odpoledne – pro menší i větší skupinky
dětí. Jsou jednoduché na pochopení, znovu
hratelné a připravené k okamžitému hraní bez
složité přípravy.

Nenašli jste,
co jste hledali?

Prohlédněte si kompletní nabídku na  
www.bohemiangames.cz nebo nám zavolejte –
rádi vám pomůžeme sestavit balíček her na míru
vašim potřebám. 

https://www.bohemiangames.cz/


od 7 let 30-45 min. 1-8 hráčů

od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

P
R

O
 D

R
U

Ž
IN

Y

P I R Á T I :  P E N Í Z E  N E B O  Ž I V O T
V y d a v a t e l :  B o h e m i a n  G a m e s

KONTAKT  

Doporučená cena:

749 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

R Y T Í Ř  K L O U Z E K

Zlí padouši obsadili naše krásné království a uvedli ho do strašného chaosu! Musíte
království zachránit, a to hned! Společnou rukou proveďte chrabrého rytíře Klouzka celým
dobrodružstvím plným zvratů, nástrah a překážek. Pokud se vám podaří dorazit až do cíle
poslední mapy s alespoň jedním zbývajícím životem, vyhráli jste.

Dokážete společně provést rytíře Klouzka
nástrahami a zachránit království? 

569 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

499 Kč

Ponořte se do světa barevných pirátských kapitánů, kteří blafují a bojují o co největší kořist.
Hra nabízí zážitek při stavbě lodí, rychlá kola námořních nájezdů a kapitány, jejichž
speciální schopnosti mohou ovlivnit příliv jakékoli bitvy.

Piráti: peníze nebo život je rychlá zábavná hra plná
pirátských bojů a blafování pro 2–6 hráčů ve věku od 8 let,
kterou odehrajete za 10–15 minut.

349 Kč
Vaše cena:

P ř e d o b j e d n á v k a
D o s t u p n é  o d  0 8 / 2 0 2 5

47

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 40 min. 3-6 hráčů

od 6 let 15 min. 2-12 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

389 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
R

O
 D

R
U

Ž
IN

Y
P R I N C E Z N Y  R E B E L K Y

Princezny rebelky jsou štychová hra. Slovem štych se označují karty, které hráč získá v
jednom kole. Hráči se při braní štychů snaží vyhnout tomu, aby vzali karty s princi, protože
každý princ se počítá jako jedna nabídka k sňatku. 

Hra Princezny rebelky je rozdělena do 5 kol, což
představuje pět dní oslav. Díky speciálním kartám má
každé kolo jiná pravidla a každá hra tak může být zcela
odlišná.

279 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  B o h e m i a n  G a m e s

D O B B L E  G I A N T
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

629 Kč

V této rychlé, gigantické hře založené na postřehu stačí najít jedinou shodu mezi dvěma
kartami a vyhráváte! Objevte 4 exkluzivní varianty: Kruh, Štafetový závod, Kočka nebo
Vhazování!

Dobble Giant vychází z klasické postřehoví hry
Dobble, ale díky novým pravidlům a velkým
kartám z ní dělá zábavnou in- i outdoorovou
aktivitu.

469 Kč
Vaše cena:

48

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 6 let do 15 min. 1-4 hráči

od 5 let 15 min. 2-6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

299 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
R

O
 D

R
U

Ž
IN

Y
B A N D I D O  /  B A N D I D A

Bandido je vtipná, kooperativní hra. Ve hře se snažíte zamezit útěku "prcka" Guzmána               
z vězení, který se spletitou sítí chodeb snaží uprchnout. Ve variantě Bandida si můžete vybrat
stranu: budete si hrát na policisty, abyste zabránili Bandidě v útěku, nebo se přidáte k temné
straně, abyste naplánovali její útěk?

Hry lze kombinovat a hrát společně v režimu Bonnie
a Clyde.

199 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  H r a s

O B R Á Z K O V É  Z R C A D L E N Í
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

489 Kč

Co se to ukrývá v těch roztodivných obrazcích? Je to lev připravený ke skoku? Nebo vystrašený
králík? Nebo jsou tam oba? Zjistěte, co se skrývá v odrazu zrcátka! Nic nemusí být takové,
jaké se zdá. Z oblé linky se může v mžiku stát zralý lilek a podivná klikatice je ve skutečnosti
velká palma. Hrajte sami za sebe nebo v týmech, jako první najděte 10 předmětů a vyhrajte!

Rychlá a zábavná hra, která procvičuje
postřeh a rozvíjí představivost a
prostorové vnímání.

369 Kč
Vaše cena:

49

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-7 hráčů

od 7 let do15 min. 2-6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

429 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
R

O
 D

R
U

Ž
IN

Y
K V Á K  &  Ž B L U Ň K

Váš cíl ve hře Kvák & žbluňk je nasbírat co nejméně bodů během 3 kol. Každý hráč si vybere 1
ze 7 kachních rodin, zamíchá 12 karet a náhodně je vyloží do mřížky 4X3.
Vyberte hráče, který bude Kapitánem. Kapitán hraje stejně jako ostatní hráči, ale navíc také
dobírá karty, oznamuje jejich číselné hodnoty a udržuje přehled o zahraných kartách. Cílem je
mít na konci hry co nejméně bodů!
Karetní hra, která vás přinutí kvákat! 
Jejda! Vaše gumové kachničky cákají vodu   
z vany! Zabraňte jim v zatopení celé
koupelny!

329 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

K R E V E Ť Á K
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

659 Kč

Kreveťák je jednoduchá karetní hra určená pro děti i dospělé. Dospěláky však musíme
upozornit na to, že je děti v této hře často porazí. Cílem této hry je být prvním hráčem, kterému
se podaří dostat do svého skórovacího balíčku 10 nebo více karet ze svého tanku s krevetami.
Jednoduchá a snadno naučitelná pravidla a svižná hra plná vtipných zařezávacích okamžiků!
Jednoduše hra, kterou musíte mít vždy po ruce!

Pestrobarevná zařezávací karetní hra.

499 Kč
Vaše cena:

50

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 10 let 30-45 min. 2-4 hráči

od 7 let 15 min. 2-4 hráči

Doporučená cena:

979 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

P
R

O
 D

R
U

Ž
IN

Y
L E G O :  O P I Č Í  P A L Á C

Kdysi dávno vyrostl v džungli impozantní palác. Dlouhá léta ležel opuštěný, až se do něj
nakonec nastěhovala opice. Opice ráda šplhala po schodištích a obloucích a zkoumala je.
Jednoho dne nemotorná opice pohnula cihlou a celý palác se rozpadl! Nyní je na každém         
z vás, abyste Opičí palác znovu vybudovali. V průběhu hry vám opice poskytne stavební
materiál. Rovněž vám za pomoc poděkuje tím, že vám dá banány - spoustu banánů...
 Hra s lego kostkami důvtipně rozvíjí  
schopnost plánování a prostorovou
představivost při stavbě co nejvyššího
schodiště opičího paláce.

739 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  A s m o d e e

S P L A Š E N É  O B V O D Y
V y d a v a t e l :  A s m o d e e

Doporučená cena:

299 Kč

Ve hře Splašené obvody musejí hráči spolupracovat při zadávání příkazů svému robotickému
kamarádovi, aby splnil cíl daný unikátním scénářem, než se mu vybije baterie.
Scénářů je ve hře celkem 10 a budete je plnit se dvěma různými roboty. Robo-kocourem Čikem
a Vločkou z rodu robo-tučňáků.

Zábavná kooperativní hra o programování
robotů!

229 Kč
Vaše cena:

51

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



KONTAKT  

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

H
R

Y
 J

A
K

O
O

D
M

Ě
N

Y
H R Y  J A K O  O D M Ě N Y
r a d o s t ,  k t e r á  m á  s m y s l

119 Kč

52

Hledáte odměnu pro žáky za snahu, úspěch          
v soutěži nebo dárek na památku? Moderní
desková hra potěší a zároveň podpoří rozvoj –
mnohem víc než běžný dárek, který rychle skončí
v šuplíku.

Vybrali jsme pro vás hry, které jsou atraktivní,
hodnotné a vhodné jako odměna za vysvědčení,
za vítězství v olympiádách nebo jako motivace          
v průběhu školního roku. Hraní pak může být
zaslouženou a přitom smysluplnou radostí.

Nenašli jste,
co jste hledali?

Prohlédněte si kompletní nabídku na  
www.bohemiangames.cz nebo nám zavolejte –
rádi vám pomůžeme sestavit balíček her na míru
vašim potřebám. 

https://www.bohemiangames.cz/


od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

149 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

O
D

M
Ě

N
Y

D
O

 S
O

U
T

Ě
Ž

Í
M I N I H R Y  D O  K A P S Y :  Z A  P L O T E M

Minihry do kapsy: Za plotem je malá hra ze série Minihry do kapsy, ve které budete muset
zakreslovat ohrady na louce tak, aby se vám do nich vešlo co nejvíce oveček. 

Jedná se o malou, ale chytrou hru v přenosném balení, která se
vám opravdu v pohodě vejde do kapsy a můžete si ji vzít
kamkoliv s sebou na cesty.

119 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

M I N I H R Y  D O  K A P S Y :  5 M I N U T O V Á  V Ý Z V A

V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

149 Kč

Minihry do kapsy: 5minutová výzva je malá hra ze série Minihry do kapsy, ve které se
budete na hrací plochu snažit zakreslit jednotlivé obrazce. Jejich pořadí je přitom dáno
hody kostkou, takže hra bude pokaždé jinak.

Hra 5minutová výzva přichází ve velmi kompaktním balení,
které můžete strčit do kapsy a hrát kdekoli na cestách. Hru
lze hrát též jako solitér.

119 Kč
Vaše cena:

53

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

od 8 let 15 min. 2-6 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

149 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

O
D

M
Ě

N
Y

D
O

 S
O

U
T

Ě
Ž

Í
M I N I H R Y  D O  K A P S Y :  N E Z B E D N É  K L U B K O

Minihry do kapsy: Nezbedné klubko je malá hra ze série Minihry do kapsy, ve které budete
prohánět svojí kočku v honbě za klubíčkem tak, aby po cestě posbírala co nejvíce
vlaštovek, ponožek a myšek. Ale pozor na porcelánové hrníčky, které by po cestě mohla
rozbít! 
Nezbedné klubko je malá hra, která se vám vleze i do menší kapsy
a je tak ideální hrou na cesty, třeba do vlaku či do auta.

119 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  R E X h r y

M I N I H R Y  D O  K A P S Y :  P L A N E T A  S L A D K O S T Í

V y d a v a t e l :  R E X h r y

Doporučená cena:

149 Kč

Minihry do kapsy: Planeta sladkostí je malá hra ze série Minihry do kapsy, ve které se
vydáte na planetu plnou sladkostí a budete se snažit vrtat šachty tak, aby se vám jich
podařilo co nejvíce sesbírat. Vyhýbat se přitom ale budete muset kyselým okurkám, které by
vám mohly zkazit chuť.
Planeta sladkostí je chytrá malá hra, která se opravdu vleze v
pohodě i do malé kapsy a můžete ji tak s sebou vzít kamkoli na
cesty. Hrát můžete klidně ve vlaku či v autě.

119 Kč
Vaše cena:

54

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15-30 min. 2-4 hráči

od 10 let 15-30 min. 2-4 hráči

KONTAKT  

Doporučená cena:

169 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

O
D

M
Ě

N
Y

D
O

 S
O

U
T

Ě
Ž

Í
Ř E K N I  T O  K V Ě T I N O U

Květomluva je způsob, jak sdělit své názory či pocity jiné osobě. Byla oblíbená zejména v
Anglii 19. století. V této hře je vaším úkolem sestavit vítěznou kytici. Nabízejte karty
soupeřům skrytě i veřejně a dejte si pozor, abyste z každé nabídky dostali tu nejlepší.

Chytrá květinová hra, v níž si nejen prověříte své taktické
schopnosti, ale také se na krásných kartách dozvíte o skrytých
významech květin!

129 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

G U L Á Š
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

169 Kč

Zima je tu a s ní i čas sezvat celou vesnici na tradiční sousedský guláš. Jen je třeba dát si
pozor na hladové škůdce, kteří se budou snažit naplnit si bříška, než udeří mrazy. Přihoďte
do kotlíku oblíbenou přísadu, zažeňte škůdce a hlavně v pravou chvíli odhadněte, kdy je
dovařeno.

Rychlá a zábavná blafovací hra vhodná k posezení s přáteli, stejně
jako opravdový guláš!

129 Kč
Vaše cena:

55

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 8 let 15-30 min. 2-8 hráčů

od 6let do 15 min. 2-4 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

199 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

O
D

M
Ě

N
Y

D
O

 S
O

U
T

Ě
Ž

Í
D U C H  M I N I

Domácí duch Balduin našel v depozitáři hradu starý foťák. Okamžitě začal fotografovat
všechno, co by rád při strašení nechal zmizet (samozřejmě včetně sebe). Bohužel, foťák
zachycuje předměty často v jiných barvách. Zelená láhev je někdy bílá, jindy zas do
modra. Při pohledu na fotky si Balduin nevzpomíná, kterou věc vlastně chtěl nechat zmizet.
Pomůžete mu se strašením a řeknete rychle jméno správného předmětu nebo jej dokonce
sami necháte zmizet?

Oblíbená postřehová hra Duch! tentokrát v doslova
kapesním vydání v dárkové kovové krabičce.

149 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  M i n d o k

K A R I B A
V y d a v a t e l :  H R A S

Doporučená cena:

239 Kč

Kariba je rychlá karetní hra od Reinera Knizii. Afrika je vyprahlá a voda je zde vzácná. Zvířata
hledají vodní napajedlo, kde se mohou osvěžit. Všechna tam chtějí být jako první, ale silnější
zvířata zaženou ta slabší. 

V savaně platí zákon silnějšího, to ale neplatí pro malou myšku.

209 Kč
Vaše cena:

56

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



od 7 let 15 min. 2-10 hráčů

od 6 let 15 min. 2-4 hráčů

KONTAKT  

Doporučená cena:

88 Kč

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

O
D

M
Ě

N
Y

D
O

 S
O

U
T

Ě
Ž

Í
M I N I  P R A S Á T K A

Cestovní verze kostkové hry Prasátka, ve které jde o to, stejně jako ve hře v kostky, naházet
co nejvyšší počet. V tomto případě nejsložitější polohy prasátek, za které získáte různé
množství bodů. Nejhodnotnější je, pokud spadne prasátko na čumák - 10 bodů.

Veselá prasátka - populární hra v kostky trochu jinak.

59 Kč
Vaše cena:

V y d a v a t e l :  H R A S

T U C A N O
V y d a v a t e l :  M i n d o k

Doporučená cena:

249 Kč

Banány, papája, ananas... Deštný prales je plný šťavnatého a lahodného ovoce, které na vás čeká.
Ale pozor: na konci hry se může ukázat, že některé plody jsou zkažené... Sbírejte moudře ty
nejlepší plody, abyste se vyhnuli těm špatným, a používejte karty tukanů k ochraně své skrýše...
nebo ukradněte ovoce svým soupeřům!

Který tukan se dostane k nejchutnějšímu ovoci? 
Pestrá a chytrá strategická hra se snadno srozumitelnými pravidly.

159 Kč
Vaše cena:

57

<<< Z
p

ět n
a ob

sah



21. 11. 202521. 11. 2025
8:30 - 12:30 hod.8:30 - 12:30 hod.

RegistraceRegistrace
dětské skupiny zdedětské skupiny zde

40 Kč / dítě
doprovod zdarma

VstupnéVstupné

Přijďte si se svými žáky 

zahrát deskovky

www.olohrani.cz

OLOHRANÍ21. - 22. listopadu 2025

SŠ polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79

technologická hala

M O D E R N Í  DESKOVÉ  HRY  P R O  Š K O L Y  

58

https://forms.office.com/e/8bNKJY26VT
https://forms.office.com/e/8bNKJY26VT

